MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE KIMBIR

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADIUDICACION SIMPLIFICADA N2 106-2023-MDK/OEC-1

(PRIMERA CONVOCATORIA)

| NUMERO DE ACTA |

SOBRE LA INFORMACION GENERAL =

En el Distrito de Kimbiri, el dia viemes 24 de noviembre del afio 2023, en la Unidad de Abastecimiento a las 10:30 horas; el Organo Encargado de las Contrataciones,
encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de: Adjudicacion Simplificada N° 106-2023-MDK/OEC - primera Convocatoria, cuyo objeto de
convocatoria es la. CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSTRUCCION DE UNA ESCULTURA TEMATICA PARA EL PLAN DE NEGOCIO DENOMINADO:
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO TURISTICO RURAL COMUNITARIO EN LA COMUNIDAD NATIVA SAMPANTUARI, SAN AMTEO DEL DISTRITG DE KIMBIRI,
PROVINCIA LA CONVENCION, DEPARTAMENTO DE CUSCQ™, por un valor estimado de S/ 86,800,000.00, a fin de EFECTUAR LA APERTURA DE OFERTAS, ADMISION,
EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del presente pracedimiento de seleccién, en cumplimiento al Articulo N° 043 del Reglamento de
Contrataciones del Estado.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

La normativa de contratacion publica, no exige el quérun minimo necesario de representantes en caso de la conduccion del Organo Encargado de las Conrataciones,
por lo que participan los siguientes:

|
e Y CPC. JUAN MARTIN MUNDACA HUARANCGA CARGO JEFE DE ABASTECIMIENTO J
[;‘gg'j_’l‘foy CPC. ROBERT VLADIMIR MALLCCO VELARDE CARGO ESPECIALISTA SEACE V3

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes proveedores:

N RUC Nombre o razén social del participante Estado
1 10284864129  |PAQUIYAURI HUAMAN DE FERNANDEZ EULOGIA SERMONIA - valido

2 10418220808 | HUAMAN HUACCE MIRIAM LILIANA valido

3 20490273540 | DISTRIBUCION Y PRODUCCIONES TOCHITA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - DIPRGTOCHI EIRL Valido

4 20490475509 | INVERSIONES LLANKAY EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-INVERSIONES LLANKAY EIRL, valido

5 20574649090 | GRUPO CORPORATIVO FERPA S A C valido

5 20602996019 | CORPORATION F NACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA valido
7 20611176563 | GRUPO MIO EIRL. N N T valido

8 20811499591 | TvT 0/ RATISTAS ELRL. T Vaiido

DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en la Bases, el siguiente postor presento su oferta de manera electrénica a travez del SEACE, realizados el dia 13/11/2023, segtn el

siguiente:
Ne RUC Nombre o razén social del postor Nombre del representante legal o comun del Consorcio INTEGRANTES DEL CONSORCIO

20574649090- GRUPO CORPORATIVQ FERPA
$.A.C..PARTICIPACION 50%

1 20574648090 CONSORCIO VRAEM EDINA FERNANDEZ PAQUIYAURI CON DNI: 45171318
10415952002-MIESES SULCA WALTER JAVIER.
PARTICIPACION 50%

OBSERVACION:

Acto seguido se procede_con la apertura de la unica oferta, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos v|
determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones del Termino de Referencia, previstas en las Bases.

POSTOR 1

DOCUMENTACGION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
CONSORCIO VRAEM

a) Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) CUMPLE |
b) Dacumento que acredite |a representacidn de quien suscribe la oferta. Persona Natural o Persona Juridica CUMPLE
¢} Declaracién jurada de acuerdo con el fiteral b) del articule 52 del Reglamento. {Anexc N° 2} CUMPLE
d) D ion jurads de de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de CUMPLE

la presente seccidn. {Anexo N° 3)

&) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. {Anexo N° 4) CUMPLE

f} Promesa de consorcio con frmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comin, el domicilio comun y las obligaci 4 las que se p cada uno de los integrantes del CUMPLE
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. {Anexo N° §)

@) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente. (Anexo N° 6) || CUMPLE ]
DETALLE [ ADMITIDO

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

7.1 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS: N
De do con la isil f da, la sigui oferta no se admite, debido a los siguientes:
N° RUC Nombre o razén social del postor CONSK—;NAR LAS RAZONES PARA SU NO CALIFICACION
NO CORRESPONDE

|DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas; por lo que se procedera con su evaluacion:

N® RUC J| Nombre o razén social del postor Item a los que postula

1 [ ITEM
20574649090 | CONSORCIO VRAEM

EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA ITEM
N° RUC Nombre o razén social del postor J Precio de la Oferta % del valor estimado
1 20574649090 | CONSORCIO VRAEM

X S18%,700.00 99,885
]
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SELECCION.

9.2 "FETALLE'DE LA EVALUACION DE OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE

la evaluacion de las ofertas se detalla en el Cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun la presente acta

10 PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
| COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR.
| NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR | CONSORCIO VRAEM
| FACTORES PUNTAJES
A) PRECIO 100.00
40:1 SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00
BONIFICACCION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 0.00
PUNTAJE TOTAL | 100.00
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION LLIE
DE ACUERDO A LA EVALUACION REALIZADA, EL ORDEN DE LA PRELACION ES LA SIGUIENTE.
Mf:E?_':glEg‘NDE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CONSORGIO VRAEM ) 100.00
12 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el organo encargado de contrataciones determino calificar las la unica oferta evaluada para verificar si cumplen con los Requisitos
de Calificacion detallados en las Bases.
121 NOMBRE O RAZON SOCIAL [ CONSORCIO VRAEM
REQUISITOS DE CALIFICACION
A CAPACIDAD LEGAL
| HABILITACION
acreditacion | CUMPLE [

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. |Equipamiento Estrategico

Acreditacion | CUMPLE |
B.2 |Infraestructura estrategica
acreditacion CUMPLE | o

B.3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B8.3.1 |Formacion academica

Acreditacion | CUMPLE
B.3.2 ICapacitaciun

|acreditacion | CUMPLE j

B4 ‘Experiencia del personal Clave — |
Acreditacion B | CUMPLE

C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECILIDAD T
Acreditacion CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

"12.2 [DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON CALIFICADAS:
| No Corresponde

13

RESULTADQOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el postor que obtuvo el tercer lugar en orden de prela_cion CUMPLE con los Requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas.

N® | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 CONSORCIO VRAEM

DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, los siguientes postores quedaron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

N®

NOMERE O RAZON SOCIAL CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU BESCALIFICACION

NO CORRESPONDE

14

ACUERDO ADOPTADO

El Organo encargado de Contrataciones, quienes conducen y desarrollan el procedimiento de seleccion del ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 106-2023-MDK/OEC-2, en Mérito a los Resultados de las Ofertas Evaluadas, otorgan la BUENA PRO al postor mencionado en el
numeral 13, de acuerdo al siguiente detalle: _—
ITEM PQTE DESCRIPCION POSTOR ADJUDICADO MONTO ADJUDICADO

CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSTRUCCION DE
UNA ESCULTURA TEMATICA PARA EL PLAN DE
NEGOCIO DENOMINADO: “MEJORAMIENTO DEL

1 SERVICIO TURISTICO RURAL COMUNITARIO EN LA CONSORCIO VRAEM $1. 86,700.00

COMUNIDAD NATIVA SAMPANTUAR, SAN AMTED DEL 20574649090
DISTRITO DE KIMBIRI, PROVINCIA LA CONVENCION, |
| DEPARTAMENTO DE CUSCO

Siendo las 11:00 horas ):le_l’a‘fqi\sma fecha y aiio; y no habiendo otro asunto que tratar, se dio pﬁl"lermh% la sesién, firmandose el presente acta en sefial de

|aceptacion y conformidad. f h e ythas
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NGMERE Y FIRMA DEL JEFE DE ABASTECIMIENTOf ESPECIALISTA EN SEACE V3
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